sous que 
Ferrer devia a Guillem de Santmartí, draper de Girona, per roba comprada, G-10 f. 53rv. 
Del 1335 al 1348 hi ha silenci documental. El 1348 Jaume Ferrer obté el diaconil de Maià i 
el permuta amb Bertran de Mont-rodon per la capellania d’Arenys, que el bisbe li confirma 
i Ferrer en pren possessió per procura, D-158 ff. 4r-6v. A principis del 1349 és ferialer de la 
Seu i capellà de Beuda, D-158 ff. 8v-9r. És tot just aleshores que paga 200 sous que devia 
a diverses persones de Parlavà i Ultramort a través de Bernat de Brancós, G-22 f. 58rv. El 
1350 bisbe i Capítol encomanen a Jaume Ferrer i Ramon Albert, preveres del Capítol, la 
pabordia de maig, vacant i que ningú no vol per insuficiència dels fruits, G-23 f. 135r. El 
1351 és marmessor de Bernat des Balbs i cobra 1410 sous d’un préstec que des Balbs havia 
fet a Berenguer Pelegrí, clergue de la capella de Montpalau i marmessor de Simó des Balbs, 
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clerico Gerundensi et capellano ecclesie Sancti Andree de Sobre-
rocha, ad hoc suum specialiter expressum prebente consensum, 
quod capellanus dicte ecclesie Sancti Andree de Sobrerocha qui 
nunc est et qui pro tempore fuerit ratione capellanie dicte eccle-
sie Sancti Andree de Sobrerocha, teneatur dare et det annuatim 
semper in festo Resurrectionis Domini duas libras cere bone et 
pulchre ac recipientis allatas Gerunde archidiacono de Rogationi-
bus qui nunc est et qui pro tempore fuerit. Item teneatur dare et 
det intus Gerundam dictus capellanus qui nunc est et qui pro 
tempore fuerit alias duas libras cere bone et pulchre ac recipien-
tis in festo Resurrectionis Domini annuatim semper habenti et 
tenenti domos canonicales uocatas de Belmirayl, que sunt in muro, 
et aspiciunt uersus meridiem in trilia et cimiterio ac mo-[f. 149]-nas-
terio Sancti Martini de Costa Gerunde; et affrontant ab oriente in 
muro et turri de Porta Ruffini; a circio in uia publica et in do-
mibus quibusdam, que debent et consueuerunt semper esse vnius 
de duodecim presbiteris Capituli ecclesie Gerundensis; ab occiden-
te in muro uocato de na Valent et in domibus d’en Escala, quasa 
quidema domos nunc tenet et possidet ac inhabitat Vgo de Cruÿllis, 
abbas ecclesie Sancti Felicis Gerunde. Item teneatur dare et det 
intus Gerundam capellanus predictus qui nunc est et qui pro 
tempore fuerit alias duas libras cere bone et pulcre ac recipientis 
annuatim semper in dicto festo Resurrectionis Domini habenti et 
tenenti illas domos canonicales vocatas etiam de Belmirayl, que 
aspiciunt ab occidente in callo judayco Gerunde, et affrontant a 
circio et oriente et meridie cum orto suo in uia publica; ab occi-
dente cum orto suo in quibusdam domibus que tenentur per 
dictas domos canonicales et que sunt intus callum judaycum et 
ipsas domos canonicales quas nunc habet et tenet Hugo de Cruÿllis, 
abbas predictus. Item teneatur dare et det intus Gerundam dictus 
capellanus qui nunc est et qui pro tempore fuerit alias duas libras 
cere bone et pulcre ac recipientis annuatim semper in dicto festo 
Resurrectionis Domini habenti et tenenti domos canonicales que 
sunt in muro retro capud ecclesie Gerundensis, et affrontant ab 
oriente in domibus thesaurarii; ab occidente in domibus operis 
ecclesie Gerundensis, quas nunc tenet, habet et inhabitat Petrus 

cavaller i germà de l’anterior, G-26 f. 89v. El 1352 torna a ésser ferialer i intervé en afers 
corrents del Capítol, G-24 f. 26r, ff. 56v-57r, G-28 f. 69v, f. 92v, G-29 f. 161rv, G-30 f. 137v. El 
setembre del 1354 era mort, puix que ja actuen els seus marmessors i assenyaladament a 
propòsit de les seqüeles del préstec dels 6.000 sous de Guillem Santmartí, G-31 ff. 98r-99r, 
G-32 f. 126r. 
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de Monte, canonicus Gerundensis. Item teneatur dare et det dic-
tus capellanus qui nunc est et qui pro tempore fuerit annuatim 
semper in dicto festo Resurrectionis Domini intus Gerundam alias 
duas libras cere bone pulcre et recipientis habenti et tenenti domos 
que consueuerunt et debent semper esse vnius de duodecim pres-
biteris de Capitulo ecclesie Gerundensis, que quidem domus sunt 
iuxta portam de Ruffino et affrontant ab oriente in uia qua exitur 
per portam de Ruffino et itur ad domum Predicatorum Gerunde; 
a meridie in dictis domibus de Belmirayl, que sunt in muro; a 
circio et occidente in uia publica, quas domos nunc tenet et pos-
sidet Guillemus de Corneliano, canonicus Gerundensis. Item te-
neatur dare et det predictus capellanus qui nunc est et qui pro 
tempore fuerit annuatim semper in dicto festo Resurrectionis duas 
libras cere bone et pulcre ac recipientis intus Gerundam habenti 
et tenenti locum seu honorem de Frexeneto. Item teneatur dare 
et det dictus capellanus qui nunc est et qui pro tempore fuerit 
annuatim semper in dicto festo Resurrectionis Domini intus Gerun-
dam alias duas libras cere bone et pulcre ac recipientis [f. 149v] 
clauigero sedis Gerunde. Dictus uero archidiaconus de Rogationi-
bus ac tenentes et habentes seu inhabitantes predictas domos 
canonicales et duodecim presbyterorum, ac tenens et possidens 
locum seu honorem de Frexeneto et clauiger ecclesie sedis Gerun-
densis qui nunc est et eorum in predictis successores annuatim 
semper teneantur ponere et facere ardere in dicto festo conme-
morationis Corporis et Sanguinis Ihesu Christi, quod Vª feria post 
octabas Penthecosten annis singulis celebrari mandatur, illos duo-
decim cereos magnos qui ardent et ardere debent et solent in 
quatuor precipuis festiuitatibus in choro sedis Gerunde, prout 
quilibet eorum illos ibi ponere et facere ardere tenetur, et prout 
est solitum fieri et superius est expressum et dictum. Item tenea-
tur dare et det dictus capellanus qui nunc est et qui pro tempore 
fuerit annuatim semper in dictob festo Resurrectionis Domini intus 
Gerundam unum quartonum cere bone et pulcre ac recipientis 
sacriste secundo ecclesie Gerundensis, et ipse sacrista secundus 
qui nunc est et sucessores eius in dicta sacristia secunda semper 
teneantur habere et facere ardere in dicto festo conmemorationis 
Corporis Ihesu Christi duodecim cereos et poni facere ardentes in 
manibus illorum qui dicent Inuitatorium, ut est dictum et prout 
est solitum fieri in precipuis quatuor festiuitatibus supradictis. 
Item teneatur dare et det dictus capellanus de Sobrerocha qui 
nunc est et qui pro tempore fuerit intus Gerundam annuatim 
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semper in dicto festo Resurrectionis octo libras et unum quarto-
num cere bone et pulcre ac recipientis rectori altaris Sancti Do-
minici, siti in ecclesia sedis Gerunde, et dictus rector qui nunc 
est et qui pro tempore fuerit semper teneaturc facere accendere 
et ardere in dicto festo conmemorationis Corporis et Sanguinis 
Ihesu Christi illos centum cereos quos dictus Guillemus de Mon-
tegrino, sacrista Gerundensis condam, instituit, ut dictum est 
superius et expressum et prout solitum est ipsos cereos ardere in 
quatuor precipuis festiuitatibus et missis que diebus sabbatinis ad 
honorem beate Marie virginis celebrantur in ecclesia Gerundensi. 
Item ordinamus et statuimus de consilio et consensu ac uolunta-
te Capituli Gerundensis quod omnes illi cerei qui dicuntur uel 
nominantur aut appellantur cerei confratrie et qui ponuntur in 
rexiis uel infra rexias ante altare maius ecclesie Gerundensis, ar-
deant et accendantur in dicto festo conmemorationis Corporis et 
Sanguinis Ihesu Christi ad missam maiorem, prout ardent et ar-
dere solent et debent ad missas que ad honorem beate Virginis 
celebrantur diebus sabbatinis et in quatuor precipuis festiuitatibus 
supradictis.

Quod est actum et a dictis [f. 150] domino episcopo et vene-
rabili Capitulo ac procuratoribus predictis approbatum, concessum 
et firmatum tercio kalendas iunii anno Domini Mº CCCº vicesimo, 
presentibus testibus Guillemo de Monello et Raimundo de Seguriis, 
clericis comorantibus Gerunde. Sig+num Jacobi Ferrarii, capellani 
predicti, qui predicta omnia et singula per se et successores suos in 
dicta capellania firmauit, concessit et laudauit et etiam approbauit 
VIIº kalendas septembris anno predicto, presentibus testibus Petro 
Capmany, capellano ecclesie de Episcopali, et Guillemo Rubei, 
ebdomedario ecclesie de Cistella. 

Ego Petrus, Gerundensis episcopus predictus, subscribo. Ego 
Raymundus de Sancta Pace, archidiaconus Gerundensis, subscribo. 
Ego Guillemus de Corneliano, canonicus Gerundensis, subscri-
bo. Ego Simon de Sexano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego 
Poncius Alberti, presbyter de Capitulo Gerundensi, subscribo. 
Ego Arnaldus de Palaciolo, thesaurarius ecclesie Gerundensis, 
subscribo. Ego Bernardus de Lacu, presbyter de Capitulo ecclesie 
Gerundensis, subscribo. Ego Simon de Solerio, presbyter de Ca-
pitulo ecclesie Gerundensis, subscribo. Ego Petrus de Gallinariis, 
presbyter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Berengarius de 
Pauo, precentor Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Go-
ello, archidiaconus de Silua, subscribo. Ego Arnaldus de Monte 
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Rotundo, canonicus ecclesie Gerundensis, subscribo. Ego Petrus de 
Monte, canonicus Gerundensis, subscribo. 

Eg+o Berengarius Rubei, notarius publicus curie domini 
episcopi Gerundensis qui hiis interfui, hec scribi feci, subscripsi 
et clausi, cum suprascripto in XXV linea, ubi dicitur «die».

a. Repetit, no barrat.  b. Afegit a la interlínia.  c. Afegit a la interlínia.

159 (108)

1320 juny 25. Banyoles
L’abat Bernat i la comunitat del monestir de Banyoles fan procura al 

monjo Bernat de Coll per a atorgar l’escriptura següent (n. 160 
[109]).

 O.  ADG, c. 1, n. 97 [PM 831].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 134v-135r.

Instrumentum potestatis date fratri Bernardo de Colle, mo-
nacho monasterii Balneolarum, per abbatem et conuentum dicti 
monasterii super faciendo instrumento proxime subsequenti.

Nouerint vniuersi quod nos frater Bernardus, Dei gratia 
monasterii Balneolarum abbas, et conuentus eiusdem monasterii 
ad hec more solito congregati, gratis et ex certa sciencia damus 
et concedimus cum hoc presenti publico instrumento plenam et 
liberam potestatem et licentiam specialem vobis, fratri Bernardo 
de Colle, monacho predicti monasterii, tenenti officium candele 
que ardet coram altari beati Spethani eiusdem monasterii Balneo-
larum, quod illam partem decime quam habetis et possidetis in 
parrochia Sancti Vincencii de Camonibus racione officii candele 
predicte ex institutione Raymundi Guillemi, medici condam de 
Balneolis, seu emptione per manumissores eiusdem inde factam, 
que pars decime sunt quinque partes de vno quartono dicte deci-
me, factis octo partibus de ipso quartono, et que decima tenetur 
et debet teneri inmediate in feudum pro domino episcopo et 
ecclesia Gerundensi, possitis ipsi domino episcopo recognoscere 
in feudum debere teneri pro eo et dicta ecclesia Gerundensi per 
uos et succesos uestros in officio supradicto, et etiam quod, ipso 
domino episcopo firmante et laudante uobis et officio candele 
predicto decimam supradictam, possitis uos et officium ipsum et 
successores uestros in ipso cum instrumento publico obligare ad 
dandum et soluendum ipsi domino episcopo et successoribus suis 
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in perpetuum annuatim pro censu viginti solidos barchinonenses 
de terno infra ciuitatem Gerunde pro firma et laudamento de-
cime supradicte in festo videlicet sanctorum Petri et Felicis, in 
recompensacionem terciorum, laudismiorumque dicte dignitati 
episcopali prouenire debentium et pertinentium etiam ex decima 
supradicta, et omnia alia facere, firmare et concedere que necessa-
ria fuerint ad firmam ipsius [f. 135] decime obtinendam. Nos enim 
predictis omnibus gratis et voluntate spontanea consentimus et ex 
nunc prout ex tunc ratum et firmum habemus et semper habere 
promittimus quidquid per uos circa predicta et ab eis dependencia 
factum et expeditum fuerit, et numquam contraueniemus aliqua 
ratione, et de hiis mandamus fieri publicum instrumentum per 
notarium infrascriptum.